Администрация Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
 (МУ «Ножай-Юртовский РОО»)

Нохчийн Республикан Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан администраци
Муниципальни учреждени

«НАЖИН-ЮЬРТАН
МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН КЪАСТ»

(МУ «Нажин-Юьртан К1ДКЪ»)

П Р И К А З
            №  317/1-п

с. Ножай-Юрт

О назначении кураторов школ с низкими
образовательными результатами (ШНОР)

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 30.11.2023 г. «О реализации комплекса мер по
поддержке образовательных организаций Чеченской Республики с
признаками необъективных результатов, школ с низкими образовательными
результатами обучения и (или) школ, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях» №1432-п от 30.11.2023 г., в целях обеспечения
создания в образовательных организациях, расположенных на территории
Ножай-Юртовского муниципального района, условий для получения
качественного образования

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список школ-наставников и кураторов школ с низкими

образовательными результатами (ШНОР) в 2024 году, согласно
приложению.

2. Муниципальному координатору, методисту ОМС, Тикиевой Л.У.
обеспечить взаимодействие кураторов с муниципальными и
региональными координаторами ШНОР.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

«25» декабря 2023г.

Приложение
к приказу МУ «Отдел образования

 Ножай-Юртовского муниципального района»
№317/1-п от 25.12.2023 г.

Список школ-наставников и кураторов ШНОР

№
п/п

Наименование ОО ФИО ответственного Школа-
наставник

ФИО куратора
от школы-
наставника

1 МБОУ «СОШ с.Бетти-Мохк» Шоипов А.С.,
директор

МБОУ
«СОШ№4

с.Ножай-Юрт»

Зелимханова
З.Ш., директор

2 МБОУ «СОШ с.Согунты» Такаев М.Т.,
директор

МБОУ «СОШ
с.Шовхал-

Берды»

Жабраилов
Р.Н.,директор

3 МБОУ «СОШ с. Энгеной» Товсултанов А.С-М.,
директор

МБОУ «СОШ
с.Рогун-Кажа»

Зентиева Яхита
Давутовна,
директор

4 МБОУ «СОШ№2 с.Ножай-
Юрт»

Магамедов А.М.,
директор

МБОУ
«Гимназия №8
с.Ножай-Юрт»

Темирсултанова
А.Б., директор

5 МБОУ «СОШ с.Гордали» Аюбов Р.Л.,директор МБОУ «СОШ с.
Гендерген»

Магамгазиев
В.В., директор

6 МБОУ «СОШ с.Саясан» Магомедхаджиев
М.Д, директор

МБОУ
«СОШ№3

с.Ножай-Юрт»

Сатиханов М-
Э.С.,директор